令和６年 11 月 13 日

報道機関 各位

いわき市アンモナイトセンター 令和６年度冬休み企画展「アンモ

ナイトセンター今年の化石」の開催について

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 趣旨

  いわき市アンモナイトセンターは毎週土曜日・日曜日に一般の方を対象に、

化石の体験発掘を実施しています。

本企画展では、体験発掘において産出した重要な化石を展示します。

２ 会期

令和６年 11 月 30 日（土）～令和７年 1 月 13 日(月)

開館時間：午前９時～午後５時（入館は午後４時 30 分まで）

休館日：毎週月曜日・１月１日

※ １月 13 日（月）は開館

３ 会場

いわき市アンモナイトセンター

４ 入館料

  一般 260 円（200 円） 高校・高専・大学生 190 円（160 円）

小・中学生 110 円（80 円）

※ （ ）内は 20 名以上の団体割引料金

※ 市内在住の 65 歳以上、身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福

祉手帳をお持ちの方は入館無料

  ※ 市内の小・中・高・専修・高専生は土・日に限り無料

５ 出品点数

中生代白亜紀の化石 20 点程度

６ 会期中の催し物

⑴ ミニ発掘コーナー「三葉虫を発掘しよう！」

  ア 実 施 日 会期中の体験発掘を実施しない平日

イ 時  間 午前９時 30 分～午前 11 時 30 分、午後２時～午後４時

ウ 教 材 費 １個 700 円

エ 申込方法 当日アンモナイトセンター窓口にて受付

⑵ 化石クイズコーナー

ア 実 施 日 会期中の開館日

イ 参 加 費 無料

７ 問い合わせ

  いわき市アンモナイトセンター（大久町大久字鶴房 147-２）

電話 0246-82-4561

（事務担当）

文化財課

電話0246-22-7546

いわき市アンモナイトセンター　令和６年度冬休み企画展

【会期】 　11月 30 日(土)～ 1 月13日(月)

【会場】　いわき市アンモナイトセンター

【開館時間】９時～17時（入館は16時30分まで）、

【休館日】毎週月曜日・1月1日（月）

【入館料】一般 260 （200）円／高校・高専・大学生 190 （160）円／小・中学生

            110 （80）円（カッコ内は20名以上の団体料金）

             ※1 通常の入館料で企画展も観覧できます。

             ※2 いわき市内の小・中学生／高校・高専生は土日無料です。

【交通アクセス】常磐自動車道いわき四倉I.C.から約15分／広野I.C.から約20分、

                      JR常磐線久ノ浜駅からタクシーで約15分

【お問合せ】いわき市アンモナイトセンター

                TEL. 0246-82-4561、URL http://www.ammonite-center.jp

６

49

６

６399

35

35

41

35

246

247
247

245

いわき駅

四ツ倉駅

久ノ浜駅

末続駅

JR 常磐線

常磐バイパス

常磐
自動車道

磐越
自動車道

いわき四倉 I.C.

いわき中央 I.C.

いわき
J.C.T.

←郡山
　東北自動車道

↓東京

↑仙台

↓小名浜港

海竜の里センター

いわき市
アンモナイトセンター

アンモナイトセンター

今年の化石

外国産の天然石を割って

本物の化石を手に入れよう！
【実施日】会期中の平日

【時間】9:30～11:30／14:00～16:00

【教材費】1個700円

クイズチャレンジ★
アンモナイトセンターからの挑戦状

クイズに

本物の化石をGetしよう！！

（会期中は毎日実施、参加無料）

★

！！
全問正解して